RIS

Kurztitel

Vertragsbedienstetengesetz 1948

Kundmachungsorgan
BGBI. Nr. 86/1948 zuletzt gedndert durch BGBI. | Nr. 119/2016

Typ
BG

8/Artikel/Anlage
§11

Inkrafttretensdatum

01.01.2017

AufRerkrafttretensdatum

31.12.2017

Abkirzung
VBG

Index

63/03 Vertragshedienstetengesetz 1948

Text

Monatsentgelt des Entlohnungsschemas |

Bundesrecht konsolidiert

8 11. Das Monatsentgelt der vollbeschaftigten Vertragsbediensteten des Entlohnungsschemas |

betragt:
in der Ent- in der Entlohnungsgruppe
lohnungs- a | b | ¢ d e
stufe Euro

1 22309 1753,7 1551,6 1485,9 1419,2
2 2283,2 17947 1585,4 1512,6 1434,6
3 2 335,6 1835,9 1620,3 1540,3 1450,0
4 23879 18779 1656,3 1567,0 1464,4
5 24494 1922,0 1690,1 15947 1480,8
6 2 536,7 1968,2 1725,0 1621,3 1495,1
7 2 626,0 20154 1759,9 1648,0 1510,5
8 2715,2 20770 1794,7 1675,7 15259
9 28025 21447 1828,7 1702,4 1541,3
10 2 890,7 2226,8 1865,5 1730,1 1556,7
11 29789 23171 1903,5 17557 1572,1
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12 3 066,1
13 3155,5
14 3250,9
15 3365,8
16 34828
17 3597,8
18 3713,7
19 3802,0
20 --

21 --

24054
2494,6
25818
26711
2759,4
28476
29359
3024,1
3 045,7

19415
19825
2022,6
2062,6
2 103,7
21457
2186,8
2226,8
2 268,8
22894

17835
1810,1
1838,9
1865,5
1895,3
1924,1
1955,9
1986,7
2018,5
2033,9
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1586,5
1602,9
1618,3
16327
1648,0
1664,5
16788
1694,2
1708,5
17178

Schlagworte
Teilbeschaftigung, Jugendliche

Zuletzt aktualisiert am
04.01.2018

Gesetzesnummer
10008115

Dokumentnummer
NOR40189309

www.ris.bka.gv.at

Seite 2 von 2



